СОВЕТ

СЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

03.10.2023 № 40

О внесении изменений в Положение

об оплате труда военного - учетного

работника Семеновского

муниципального образования

Федоровского муниципального

района Саратовской области,

утвержденное решением Совета

Семеновского муниципального

образования Федоровского

муниципального района Саратовской

области от 28.09.2016 № 19

 В соответствии с Постановлением Правительства Саратовской области

№ 877-П от 26 сентября 2023 года «Об индексации (увеличении)

должностных окладов (окладов) работников, замещающих должности, не

являющиеся должностями государственной гражданской службы области, и

осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов

государственной власти области и иных государственных органов области,

рабочих, занятых на работах по обслуживанию органов государственной

власти области и иных государственных органов области», руководствуясь

Трудовым Кодексом Российской Федерации, Уставом Семеновского

муниципального образования Федоровского муниципального района

Саратовской области, Совет Семеновского муниципального образования

Федоровского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:

1. Произвести с 1 октября 2023 года индексацию (увеличение) в 1,061

раза должностных окладов (окладов) специалиста военно-учетных операций

администрации Семеновского муниципального образования (с учетом ранее

произведенных увеличений (индексаций) размеров указанных окладов).

2. Установить, что при индексации (увеличении) размер должностного

оклада (окладов) специалиста военно-учетных операций администрации

Семеновского муниципального образования, округляются до целого рубля в

2

сторону увеличения.

3. Внести в Положение об оплате труда военного - учетного работника

Семеновского муниципального образования Федоровского муниципального

района Саратовской области утвержденное решением Совета Семеновского

МО от 28.09.2016 № 19 (в редакции решений от 09.01.2018 № 1, от 01.10.2019

№ 31, от 28.10.2020 № 34, от 11.10.2022 № 16) следующие изменения:

в разделе 2. п.1. слова: «Специалист военно-учетных операций –3317

рубль 00 копеек» заменить словами: «Специалист военно-учетных операций

– 3520 рублей 00 копеек»

4. Приложение № 2 к Положению об оплате труда военно-учетных

работников органов местного самоуправления Семеновского

муниципального образования Федоровского муниципального района

изложить в новой редакции:

Размеры должностных окладов

военно - учетных работников органов местного самоуправления

Семеновского муниципального образования

№ п/п Наименование должности Должностной оклад,

(рублей)

1 Специалист военно-учетных операций 3520,00

5. Настоящее решение вступает в силу с момента официального

опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения

возникшие с 01 октября 2023 года.

6. В остальной части решение оставить без изменений.

Глава Семеновского муниципального

образования Федоровского муниципального

района Саратовской области      О.В. Подольских